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Indledning 

Regeringen og Københavns Kommune konstaterer, at kommunen med sin 
indmeldelse i KL pr. 1. oktober 2005 er omfattet af de økonomiske ram-
mer og øvrige forhold, der indgår i aftalen mellem regeringen og KL om 
kommunernes økonomi for 2006. Regeringen og Københavns Kommune 
er enige om, at Københavns Kommune på sundhedsområdet bør fastlæg-
ge et budget for overgangsåret 2006, som tager hensyn til prioriteringerne 
for resten af landet i aftalen mellem regeringen og Amtsrådsforeningen 
om amternes økonomi for 2006 under hensynstagen til særlige forhold i 
H:S. Herudover er der enighed om, at Københavns Kommune for så vidt 
angår kommunens amtskommunale del er omfattet af regeringens aftale 
med Amtsrådsforeningen vedrørende skatteafregning, hvorefter efterregu-
leringen af skat for 2003 bortfalder. 

 

Københavns Kommune har som led i arbejdet med at skabe langsigtet 
balance i kommunens økonomi nedbragt den finansielle gæld med 12 mia. 
kr. siden 1994, så den ved indgangen til 2006 af kommunen forventes at 
udgøre 3,1 mia. kr. Regeringen og Københavns Kommune er principielt 
enige om, at den samlede kommunale gældsafvikling skal fortsætte. 

 

Wonderful Copenhagen 

Der er enighed om, at Wonderful Copenhagens arbejde med turisme-
fremme er et væsentligt bidrag i indsatsen for at skabe øget vækst i ho-
vedstadsregionen. Der er derfor enighed om, at staten i 2006 støtter tu-
rismefremme i hovedstaden i regi af Wonderful Copenhagen med 17 mio. 
kr. Der er endvidere enighed om, at regeringen vil arbejde for, at der i 
forbindelse med den endelige fastlæggelse af den kommunale økonomi for 
2007 sikres finansiering til Wonderful Copenhagen. 

 

Fremtidig dialog 

Regeringen og Københavns Kommune er enige om, at der trods kommu-
nalreformen og Københavns Kommunes indmeldelse i KL også fremover 
vil være særlige spørgsmål i relation til hovedstaden, som nødvendiggør 
en løbende udveksling af synspunkter og en fast forankring af samarbej-
det mellem regeringen og hovedstaden. 

  

Det er derfor aftalt, at regeringen to gange årligt - forår og efterår - ind-
kalder til møder for at drøfte særlige hovedstadsspørgsmål. Regeringen er 
herudover indstillet på at fortsætte den løbende dialog om aktuelle sager 
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af fælles interesse, og inddrage hovedstadens synspunkter i det politiske 
og administrative forberedelsesarbejde, når der er særlige hovedstadsinte-
resser involveret. 

 

Christiania 

Der er enighed om, at den proces, som regeringen har besluttet at gen-
nemføre for den fremtidige udvikling af Christianiaområdet med opbak-
ning fra et bredt flertal af Folketingets partier sikrer, at Christiania inden 
for lovens rammer kan udvikle sig som en del af København med mulig-
hed for, at de nuværende beboere kan blive boende, og at de sociale og 
kulturelle aktiviteter kan videreføres. 

 

Spørgsmålet om rammerne for den nye eller eksisterende almene boligor-
ganisation, der skal etableres på området, skal i efteråret drøftes blandt de 
partier, som står bag Christiania-løsningen. Københavns kommune er 
indstillet på at fremme processen med etableringen af boligorganisationen 
mest muligt, ligesom kommunen er indstillet på - i dialog med staten og 
beboerne - at fremme lokalplanprocessen med udgangspunkt i Slots- og 
Ejendomsstyrelsens rapport: De fremtidige organisations- og ejerformer, 
maj 2005. I forlængelse af bemærkningerne til Christianialoven skal der i 
den forbindelse være en drøftelse mellem parterne af de offentlige ud-
giftskonsekvenser. 

 

Nørreport St. 

Regeringen og Københavns Kommune er enige om at iværksætte et fælles 
udredningsarbejde, der i 2007 skal resultere i et projektforslag for moder-
nisering af Nørreport Station. Udredningsarbejdet iværksættes med hen-
blik på at sikre sammenhæng mellem den renovering som skal gennemfø-
res af den eksisterende station under jorden for at forbedre luftkvalitet, 
brandsikring mv. og en modernisering af forholdene på overfladen. Sta-
tens bidrag omfatter retableringsomkostninger til overfladen, som kan 
inddrages i en overfladeløsning. Kommissoriet for det fælles udrednings-
arbejde er vedlagt som bilag. 


